ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КРАЕВАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – КРАЕВОЕ БТИ»
(ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»)

ПРИКАЗ

от _________                                   №  ____

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые локально-нормативные акты
по антикоррупционному направлению

в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»

В связи с кадровыми и организационно-штатными изменениями в
ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» (далее – Учреждение),
п р и к а з ы в а ю:

1. В приказ Учреждения от 22.01.2021 № 8 «О подразделении,
ответственном за профилактику коррупционных правонарушений, и об
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ КК
«Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на 2021 год» (далее – Приказ № 8)
внести следующие изменения:

Пункт 1 Приказа № 8 изложить в следующей редакции:
«1. Определить юридический отдел ответственным подразделением за

профилактику коррупционных правонарушений в ГБУ КК
«Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» (далее – Учреждение)».

2. В приказ Учреждения от 05.02.2021 № 21 «Об утверждении
локальных актов по противодействию коррупции в ГБУ КК
«Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» (далее – Приказ № 21) внести
следующие изменения:

2.1. Пункты 1.5., 3.5., 3.6., 3.7. Приложения 1 к Приказу № 21
«Положение о конфликте интересов в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация –
Краевое БТИ» изложить в новой редакции:

«1.5. Уполномоченное лицо - работник юридического отдела
Учреждения, наделенный функциональными обязанностями по
антикоррупционной работе и профилактике коррупционных правонарушений
в Учреждении (далее – Юридический отдел)».

«3.5. С целью оценки серьезности возникающих для Учреждения
рисков и выбора наиболее подходящей формы урегулирования конфликта
интересов, поступившая информация должна быть рассмотрена
Юридическим отделом в течение 30 календарных дней со дня ее получения».

7104.05.2022

2

«3.6. В ходе рассмотрения поступившей информации Юридический
отдел устанавливает является ли ситуация, сведения о которой были
представлены работником, соискателем (кандидатом) на должность при
приеме на работу в Учреждение, конфликтом интересов или конфликт
интересов отсутствует».

«3.7. При установлении факта наличия личной заинтересованности
работника, соискателя (кандидата) на должность при приеме на работу в
Учреждение, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
Юридический отдел направляет информацию директору Учреждения,
содержащую рекомендуемые меры по предотвращению и урегулированию
конфликта интересов, с приложением материалов проверки.

При отсутствии признаков личной заинтересованности работника,
соискателя (кандидата) на должность при приеме на работу в Учреждение,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, Юридический
отдел информирует об этом директора Учреждения.

По результатам анализа указанной информации в течение 14
календарных дней со дня ее получения директор Учреждения принимает
соответствующее решение, в том числе касающееся предотвращения или
урегулирования конфликта интересов».

2.2. В пункте 1.3. Приложения 2 к Приказу № 21 «Правила
информирования работниками ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое
БТИ» руководителя Учреждения и руководителем Учреждения Учредителя о
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядок
рассмотрения таких сообщений» абзац 4 изложить в новой редакции:

«уполномоченное лицо – работник юридического отдела Учреждения,
наделенный функциональными обязанностями по антикоррупционной работе
и профилактике коррупционных правонарушений в Учреждении (далее –
Юридический отдел)».

2.3. В пунктах 2.9., 3.1., 3.2., 3.3., 3.4.  Приложения 2 к Приказу № 21
«Правила информирования работниками ГБУ КК «Крайтехинвентаризация –
Краевое БТИ» руководителя Учреждения и руководителем Учреждения
Учредителя о случаях склонения их к совершению коррупционных
нарушений и порядок рассмотрения таких сообщений» слова «Отделом ПО»
заменить словами «Юридическим отделом».

3. В приказ Учреждения от 11.02.2021 № 29 «Об организации работы
телефона доверия «Антикоррупция» в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация –
Краевое БТИ» (далее – Приказ № 29) внести следующие изменения:

3.1. Пункт 5 Приложения к Приказу 29 «Положение о телефоне
доверия «Антикоррупция» в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое
БТИ» изложить в следующей редакции:

«5. Телефон доверия «Антикоррупция» устанавливается в
юридическом отделе Учреждения (далее – Юридический отдел)».

3.2. В пункте 6 Приложения к Приказу 29 «Положение о телефоне
доверия «Антикоррупция» в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое

3

БТИ» слова «Отделом ПО» заменить словами «Юридическим отделом»,
слова «Отдел ПО» заменить словами «Юридический отдел».

3.3. В пункте 8 Приложения к Приказу 29 «Положение о телефоне
доверия «Антикоррупция» в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое
БТИ» слова «Отдела ПО» заменить словами «Юридического отдела».

3.4. В пунктах 9, 11-13 Приложения к Приказу 29 «Положение о
телефоне доверия «Антикоррупция» в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация –
Краевое БТИ» слова «Отдел ПО» заменить словами «Юридический отдел».

4. В приказ Учреждения от 14.05.2021 № 83 «Об утверждении
Антикоррупционной политики ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое
БТИ» (далее – Приказ № 83) внести следующие изменения:

4.1. Пункт 5.1. Приложения к Приказу № 83 «Антикоррупционная
политика ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» изложить в
следующей редакции:

«5.1. Юридический отдел является ответственным структурным
подразделением Учреждения за реализацию Антикоррупционной политики».

4.2. В пункте 5.2. Приложения к Приказу № 83 «Антикоррупционная
политика ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» слова
«Основные обязанности Отдела ПО:» заменить словами «Основные
обязанности юридического отдела:»

5. В приказ Учреждения от 15.12.2021 № 235 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое
БТИ» на 2022 год» (далее – Приказ № 235) внести следующие изменения:

5.1. Пункт 2 Приказа № 235 изложить в следующей редакции:
«2. Определить координатором выполнения мероприятий Плана

юридический отдел».
5.2. В пункте 1.3 Приложения к Приказу №235 «План противодействия

коррупции в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на 2022 год»
слова «отдел правового обеспечения по вопросам пожарной безопасности,
охраны труда и экологии, противодействия коррупции, гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций (далее – отдел ПО)» заменить словами
«юридический отдел (далее – Юридический отдел)».

5.3. В пунктах 1.5 – 1.13, 3.1 – 3.4, 4.1 Приложения к Приказу №235
«План противодействия коррупции в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация –
Краевое БТИ» на 2022 год» слова «отдел ПО» заменить словами
«Юридический отдел».

6. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата
Учреждения, заместителю директора, начальнику отдела Учреждения по
городу-курорту Сочи, начальникам территориальных отделов Учреждения
руководствоваться в работе приказами Учреждения: от 22.01.2021 № 8 «О
подразделении, ответственном за профилактику коррупционных
правонарушений, и об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на 2021 год»;
от 05.02.2021 № 21 «Об утверждении локальных актов по противодействию

consultantplus://offline/ref=62B873AEF931CCD26B7E5BA985EDAE8A6D339EF4E6CD66B2B1DC2FE6835286597411EAF1A3932D9443DF91D8C876A91B9467357F531FDA0EEA65905DnAvCI

4

коррупции в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ»; от
11.02.2021 № 29 «Об организации работы телефона доверия
«Антикоррупция» в ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», от
14.05.2021 № 83 «Об утверждении Антикоррупционной политики ГБУ КК
«Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ», от 15.12.2021 № 235 «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в ГБУ КК
«Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» на 2022 год» с учетом настоящих
изменений.

7. Начальнику общего отдела Кумпан Н.А. ознакомить с настоящим
приказом заместителей директора, начальников структурных подразделений
центрального аппарата Учреждения, заместителя директора, начальника
отдела по городу-курорту Сочи, начальников территориальных отделов
Учреждения посредством системы электронного документооборота «Дело».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора,
временно исполняющий
обязанности директора                                                                      А.А. Козырев